Информационный
Вестник

Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

№ 29
28 мая 2021 года

                                                                Раздел первый:
решения Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 25 мая 2021 г. № IV-41/3 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 11.09.2018 № IV-19/3 «Об утверждении Положения о порядке учёта, управления и использования бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»»
	3

Раздел второй:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Раздел первый:
решения Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 11.09.2018 № IV-19/3 «Об утверждении Положения о порядке учёта, управления и использования бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

В соответствии со статьями 225, 236 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь Уставом муниципального образования сельского поселения  «Сторожевск», Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 11.09.2018 № IV-19/3 «Об утверждении Положения о порядке учёта, управления и использования бесхозяйного имущества, расположенного на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» следующие изменения:
1) Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:
«1.3. В рамках настоящего Положения под бесхозяйным имуществом понимается имущество, которое не имеет собственника или собственник которого неизвестен, либо вещь, от права собственности, на которую собственник отказался.
К бесхозяйным объектам недвижимости относятся земельные участки, здания, сооружения, помещения, единые недвижимые комплексы, объекты незавершенного строительства, а также предназначенные для размещения транспортных средств части зданий или сооружений (машино-места), автомобильные дороги, объекты коммунальной и инженерной инфраструктуры, а также объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно (далее – бесхозяйное имущество).
Порядок учета, управления и использования бесхозяйного недвижимого имущества на территории МО СП «Сторожевск» регулируется настоящим Положением.
Настоящее Положение распространяется на  бесхозяйное имущество, расположенное на территории МО СП «Сторожевск».
Движимые вещи, брошенные собственником или иным образом, оставленные им с целью отказа от права собственности на них (брошенные вещи), обращаются в муниципальную собственность в соответствии с нормами Гражданского кодекса Российской Федерации.»;
2) абзац второй пункта 2.3 Положения изложить в следующей редакции:
«В течение 30 календарных дней с момента составления акта обследования недвижимого имущества, администрация сельского поселения «Сторожевск» осуществляет опубликование в средствах массовой информации сообщение о необходимости явки лица, считающего себя ее собственником или имеющего на нее права, с предупреждением о том, что в случае неявки вызываемого лица указанная недвижимое имущество будет принято на учет в качестве бесхозяйного недвижимого имущества.  Указанное сообщение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене «Информационный вестник Совета сельского поселения «Сторожевск» и администрации сельского поселения «Сторожевск», на официальном сайте муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» (http://ctorozhevck.ukoz.net/), а также в иных источниках, предусмотренных Уставом муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» для официального опубликования муниципальных правовых актов.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Информационный вестник Совета сельского поселения «Сторожевск» и администрации сельского поселения «Сторожевск».

Глава сельского поселения                                                     Х.Н.Гевейлер

Раздел второй:
постановления администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

[bookmark: _GoBack]

Издание  Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Редакционная коллегия:
Руководитель – ответственный секретарь – С.М. Попова
Члены редакционной коллегии: Н.Г. Ладанова, А.А.Лапина

Адрес редколлегии:
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.
Телефон: 9-12-04

Подписано в печать 28 мая 2021 года.
Тираж – 2 экз.
Формат А5.

Отпечатано в администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.